

Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojna (PMKSY), Assam On-line System MI-Net Operations Steps at Directorate of Horticulture and Food Processing (DHFP)

1. SANCTION INTERFACE

(By PMKSY Nodal Officer at DHFP)

Once the application is approved by DAO (On behalf of DTSG), it appears on the dash-board of PMKSY Nodal Officer at DHFP, as shown below.

Sanction Interface

App No.
Name
Dist.
Block
Search

Application No.	Farmer Name	District	Block	Mobile No.	Ownership
HAI/HAI/2019-2020/0009	Aashish Srivastava	Hailakandi	HAILAKANDI	9956434989	Individual

Application No. HAI/HAI/2019-2020/0009 **Farmer Name** Aashish Srivastava **Ownership Type** Individual

District Hailakandi **Block** HAILAKANDI **Village** Narainpur Pt I

Proposed SMI system by firm	Drip Irrigation (Wide Spaced) ,
Proposed Lateral Spacing with Lateral Thickness in mm	10 x 10,
Drip/Sprinkler Total Area(in ha)	5.000
Applicable Unit Cost for subsidy Calculation (A)	26182.00
Subsidy Amount With Tax 12 % of (75% of A) (B)	21992.00
Applicable Project Cost Without Tax (C)	153071.00
Total Tax (GST) 12% of C (D)	18369.00
Applicable Project Cost With Tax (E=C+D)	29361.00
Farmer Share With Tax (F=E-B)	7369
Assistance Amount Sanctioned *	<input checked="" type="radio"/> Yes <input type="radio"/> No
Sanction Status*	<input type="text" value="SANCTIONED"/>

Save
Reset
View Estimate

On selecting the application from dash-board, the sanction details and subsidy amount is shown in the interface as shown above. Officer may view the Estimate by pressing the 'View Estimate' button. If officer is satisfied, he may sanction the case by selecting 'Sanctioned' in Sanction Status. Else he may raise the objection with remarks.

2. SANCTION LETTER

(By PMKSY Nodal Officer at DHFP)

After sanctioning the case, the Nodal officer, may print the sanction letter at clicking the 'print sanction letter' from the system as shown below.

Application No. HAI/ALG/2018-2019/0002	Farmer Name akash	Ownership Types Individual,	
District Hailakandi	Block ALGAPUR	Village Bakri Howar Pt V	
Proposed SMI system by firm		Drip Irrigation(Close Spaced) ,	
Proposed Lateral Spacing with Lateral Thickness in mm		1.2 x 0.6,	
Drip Total Area(in ha)		5.000	
Estimate by firm for Drip Area(in Rs.)		998900.18	
GST(in Rs.)		114160.02	
Max. Subsidy Limit on Drip Area(in Rs.)		422930.00	
Assistance Amount(in Rs.)		422930.00	
Farmer Share(in Rs.)		690130.20	
Assistance Amount Sanctioned *		<input checked="" type="radio"/> Yes <input type="radio"/> No	
Sanction Status*		SANCTIONED ▼	
Record Saved Successfully...			
Reset	View Estimate	Print Sanction Letter	Print Tri-Party Agreement

[Print](#)

Directorate Of Horticulture & Food Processing, Assam
Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojana

Sanction Letter (Form-2)

Sanction Date:29/11/2018

Based on documents and design estimate submitted by farmer through registered
MI firm for installation of MIS at the farm of Sh. naba Vill. Boalipar Pt I,
District Hailakandi sanction is hereby accorded with following detail:-

Farmer Type	Application No.	Area (Ha.)	GPS Coordinates (Latitude,Longitude)	Crop	Spacing (m x m)	Type of MIS	Cost of System (Including GST)	Farmer Share As Per Unit Cost According to Scheme	Subsidy Share As Per Unit Cost According to Scheme
Other General Farmer	HAI/HAI/2018-2019/0092	5.000	8-8, 4-2, 6-8, 1-8	Bamboo	6 x 6	Drip Irrigation (Wide Spaced)	238337.19	148062.19	90275.00

Bank Account Details

Name of farmer as in bank account :naba
Account No :1111111111111111
Name of Bank :ALLAHABAD BANK
Branch Name :BANKA
IFSC Code :ALLA0213386

District Horticulture Officer,
District, Hailakandi

To:

1. Sh. naba S/o Sh. rahul
Vill. Boalipar Pt I District Hailakandi
Ownership Individual
2. Registered Firm M/s NetaFim Irrigation India

*District Horticulture Officer shall ensure that copy of sanction letter must be reached to farmer beneficiary

3. RECOMMENDATION FOR RELEASE OF ASSISTANCE

(By PMKSY Nodal Officer at DHFP)

Once the Release of Assistance (Subsidy) is recommended by DAO on behalf of DTSG, the application will appear on the dashboard of PMKSY Nodal Officer for his recommendation, as shown below -

Recommendation For Release Of Assistance

[Help Document](#)

Application No Farmer District Block

Application No.	Farmer Name	District	Block	Village	Ownership
HAI/HAI/2019-2020/0009	Aashish Srivastava	Hailakandi	HAILAKANDI	Narainpur Pt I	Individual

				Date	27/05/2019
Application No.	HAI/HAI/2019-2020/0009	Farmer Name	Aashish Srivastava		
Address	Village:Narainpur Pt I, Block:HAILAKANDI, District:Hailakandi	District	Hailakandi		
Ownership	Individual	Farmer Type	Other General Farmer		
Vendor	Jain Irrigation Systems Limited				
Application Submit Date	27/05/2019,2019-2020	Vendor Estimate Date	27/05/2019		



Application Submit Date	27/05/2019,2019-2020	Vendor Estimate Date	27/05/2019	
Estimate Verification Date	27/05/2019	DHFP Sanction Date	27/05/2019 ,2019-2020	
Installation Intimation Date	27/05/2019	TP Visit Date	27/05/2019	
Applicable Subsidy Percentage	75.00 (%)			

Bank Details

Bank	Allahabad Bank	Branch	1
Account No.	3213645645654656	IFSC Code	ALLA0210001
Aadhaar no.	123465563222		

SMI System Installed

SNo.	SMI System	Plant Spacing	Area(Ha)
1	Drip Irrigation (Wide Spaced)	10 x 10	5.000
Total			5.000

Component List(Vendor Estimation)

Component	Unit	Type	Rate	Qty	Amount
Air release Valve 1.5"	Number	Essential	436.02	1.00	436.02
By-pass Assembly - 2"	Number	Essential	361.08	1.00	361.08
By-pass Assembly -	Number	Essential	385.69	1.00	385.69

Component List(During P. Verification)

Component	Unit	Type	Rate	Qty	Amount
Air release Valve 1.5"	Number	Essential	436.02	1.00	436.02
By-pass Assembly - 2"	Number	Essential	361.08	1.00	361.08
By-pass Assembly -	Number	Essential	385.69	1.00	385.69

Lightshot
Screenshot is saved to 29.png. Click here to open in the folder.

Control Valve 50 mm	Number	Essential	352.14	4.00	1408.56
Control Valve 63 mm	Number	Essential	676.00	6.00	4056.00
Control Valve 75 mm	Number	Essential	1100.13	4.00	4400.52
Control Valve 90 mm	Number	Essential	2306.93	2.00	4613.86
Flush Valve 50 mm (Drip)	Number	Essential	88.04	2.00	176.08
Flush Valve 63 mm (Drip)	Number	Essential	93.82	4.00	375.28
Flush Valve 75 mm (Drip)	Number	Essential	131.09	2.00	262.18
HDPE Pipe 50 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	75.00	2.00	150.00
HDPE Pipe 63 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	118.00	3.00	354.00
HDPE Pipe 75 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	160.00	1.00	160.00
HDPE Pipe 90 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	234.00	1.00	234.00
Lateral 12 mm,ClassII; 2.5kg/cm2	Metre	Essential	8.35	5.00	41.75
Non Return Valve - 1.5"	Number	Essential	457.53	1.00	457.53
Pressurere regulating Emitter /Dripper 2/4/8 lph	Number	Essential	4.11	2.00	8.22
Screen filter 10 m3/hr	Number	Essential	1804.00	1.00	1804.00
Screen filter 10 m3/hr	Number	Essential	1804.00	1.00	1804.00
Throttle Valve - 1.5"	Number	Essential	780.76	1.00	780.76
Ventury & manifold - 2"	Number	Essential	4500.00	1.00	4500.00

Control Valve 50 mm	Number	Essential	352.14	4.00	1408.56
Control Valve 63 mm	Number	Essential	676.00	6.00	4056.00
Control Valve 75 mm	Number	Essential	1100.13	4.00	4400.52
Control Valve 90 mm	Number	Essential	2306.93	2.00	4613.86
Flush Valve 50 mm (Drip)	Number	Essential	88.04	2.00	176.08
Flush Valve 63 mm (Drip)	Number	Essential	93.82	4.00	375.28
Flush Valve 75 mm (Drip)	Number	Essential	131.09	2.00	262.18
HDPE Pipe 50 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	75.00	2.00	150.00
HDPE Pipe 63 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	118.00	3.00	354.00
HDPE Pipe 75 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	160.00	1.00	160.00
HDPE Pipe 90 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	234.00	1.00	234.00
Lateral 12 mm,ClassII; 2.5kg/cm2	Metre	Essential	8.35	5.00	41.75
Non Return Valve - 1.5"	Number	Essential	457.53	1.00	457.53
Pressurere regulating Emitter /Dripper 2/4/8 lph	Number	Essential	4.11	2.00	8.22
Screen filter 10 m3/hr	Number	Essential	1804.00	1.00	1804.00
Screen filter 10 m3/hr	Number	Essential	1804.00	1.00	1804.00
Throttle Valve - 1.5"	Number	Essential	780.76	1.00	780.76
Ventury & manifold - 2"	Number	Essential	4500.00	1.00	4500.00

GPS Points(Vendor)

SNo.	Latitude	Longitude
1	n234	e234
2	n234	e234
3	n234	e234
4	n234	e234

GPS Points(During P. Verification)

Nearby Land Locations

AppNo	Farmer Name	Father Name	Farmer Type	SMI Type	Crop
HAI/HAI/2019-2020/0001	kiran	gogoi	Marginal Farmer	Drip Irrigation(Close Spaced)	Carnation
HAI/HAI/2019-2020/0002	PrashantTest123	Prashant	Other General Farmer	Drip Irrigation (Wide Spaced)	Jackfruit
HAI/HAI/2019-2020/0003	ajit	gogoi	Marginal Farmer	Drip Irrigation(Close Spaced)	Arhar
HAI/HAI/2019-2020/0004	rupak	das			Carrot
HAI/HAI/2019-2020/0005	Aashish Srivastava	Ram Bilas Srivasatva			Jackfruit

Site Image List			
	SMI	ELIGIBLE SUBSIDY	ELIGIBLE AREA
Edit	DW	23092.00	5.000
Applicable Project Cost With Tax(Rs.)		171440.00	
Farmer Share With Tax(Rs.)		148348	
Subsidy Amount With Tax(Rs.)		23092.00	
Assistance Could Be Release? *	APPROVED ▼		
Assistance Could Be Release To?	<input checked="" type="radio"/> Vendor <input type="radio"/> Farmer		
Subsidy Paid To	Jain Irrigation Systems Limited		
Account Detail	BANK : State Bank Of India BRANCH : HazratGanj RTGS CODE : 231 ACCOUNT NO : 001		
Amount To Be Paid	23092.00		
Remark if any wrong calculation	<input type="text" value="Resmarks For Payment"/>		

There is a provision to edit the subsidy amount by pressing Edit button.

Subsidy Paid To	Jain Irrigation Systems Limited
Account Detail	BANK : State Bank Of India BRANCH : HazratGanj RTGS CODE : 231 ACCOUNT NO : 001
Amount To Be Paid	23092.00
Remark if any wrong calculation	<input type="text" value="Resmarks For Payment"/>
Form 4 & 4 A	View
<input type="button" value="Submit for release"/> <input type="button" value="Reset"/>	

Total Estimate Amount Including Fitting Charge(Rs.)	998900.00
Farmer Share(Rs.)	575970
Net Subsidy Amount(Rs.)	422930.00
Assistance Could Be Release? *	APPROVED ▼
Assistance Could Be Release To?	<input type="radio"/> Vendor <input checked="" type="radio"/> Farmer
Subsidy Paid To	akash
Account Detail	BANK : Allahabad Bank BRANCH : 2651 ACCOUNT NO : 5464564646464646
Amount To Be Paid	422930.00
Remark if any wrong calculation	approved
Form 4 & 4 A	View
<input type="button" value="Submit for release"/> <input type="button" value="Reset"/>	

All the details of sanctions and installation are shown on the screen and PMKSY Nodal officer may select 'Approved' in the question 'Assistance could be released'. Also based on farmer consent, the option to release the amount in Vendor Account or Farmer Account may be selected. Accordingly, the bank details will show on the screen. The consent format (4 and 4A) can be uploaded/ viewed by option given the bottom of the screen. On recommendation by PMKSY Nodal Officer, the application for release of assistance will move to next step – Recommendation by FAO. (Refer FAO operations)

4. DIRECTOR'S APPROVAL ON RELEASE OF ASSISTANCE

(By PMKSY Nodal Officer on behalf of Director at DHFP)

After FAO approves the release of assistance (Refer FAO operations), the application will come back to PMKSY Nodal officer at DHFP under above option. PMKSY Nodal officer will take manual approval (sign) on case file from the Director (DHFP) and thereafter, would mark the approval in this option as shown below. By pressing the button 'Approval for Release of Payment by Director'.

Director's Approval Release Of Assistance

Application No Farmer District Block

Search

Application No.	Farmer Name	District	Block	Village	Ownership
HAI/HAI/2019-2020/0009	Aashish Srivastava	Hailakandi	HAILAKANDI	Narainpur Pt I	Individual

				Date	27/05/2019
Application No.	HAI/HAI/2019-2020/0009	Farmer Name	Aashish Srivastava		
Address	Village:Narainpur Pt I, Block:HAILAKANDI, District:Hailakandi	District	Hailakandi		
Ownership	Individual	Farmer Type	Other General Farmer		
Vendor	Jain Irrigation Systems Limited				
Application Submit Date	27/05/2019,2019-2020		Vendor Estimate Date	27/05/2019	
Estimate	27/05/2019		DHFP Sanction Date	27/05/2019 ,2019-2020	
Installation Intimation Date	27/05/2019		TP Visit Date	27/05/2019	
Applicable Subsidy Percentage	75.00 (%)				



Bank Details

Bank	Allahabad Bank	Branch	1
Account No.	3213645645654656	IFSC Code	ALLA0210001
Aadhaar no.	123465563222		

SMI System Installed

SNo.	SMI System	Plant Spacing	Area(Ha)
1	Drip Irrigation (Wide Spaced)	10 x 10	5.000
Total			5.000

Component List(Vendor Estimation)

Component	Unit	Type	Rate	Qty	Amount
Air release Valve 1.5"	Number	Essential	436.02	1.00	436.02
By-pass Assembly - 2"	Number	Essential	361.08	1.00	361.08
By-pass Assembly - 2.5"	Number	Essential	385.69	1.00	385.69
Control Valve 50 mm	Number	Essential	352.14	4.00	1408.56

Component List(During P. Verification)

Component	Unit	Type	Rate	Qty	Amount
Air release Valve 1.5"	Number	Essential	436.02	1.00	436.02
By-pass Assembly - 2"	Number	Essential	361.08	1.00	361.08
By-pass Assembly - 2.5"	Number	Essential	385.69	1.00	385.69
Control Valve 50 mm	Number	Essential	352.14	4.00	1408.56

Control Valve 63 mm	Number	Essential	676.00	6.00	4056.00
Control Valve 75 mm	Number	Essential	1100.13	4.00	4400.52
Control Valve 90 mm	Number	Essential	2306.93	2.00	4613.86
Flush Valve 50 mm (Drip)	Number	Essential	88.04	2.00	176.08
Flush Valve 63 mm (Drip)	Number	Essential	93.82	4.00	375.28
Flush Valve 75 mm (Drip)	Number	Essential	131.09	2.00	262.18
HDPE Pipe 50 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	75.00	2.00	150.00
HDPE Pipe 63 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	118.00	3.00	354.00
HDPE Pipe 75 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	160.00	1.00	160.00
HDPE Pipe 90 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	234.00	1.00	234.00
Lateral 12 mm,ClassII; 2.5kg/cm2	Metre	Essential	8.35	5.00	41.75
Non Return Valve - 1.5"	Number	Essential	457.53	1.00	457.53
Pressurere regulating Emitter /Dripper 2/4/8 lph	Number	Essential	4.11	2.00	8.22
Screen filter 10 m3/hr	Number	Essential	1804.00	1.00	1804.00
Throttle Valve - 1.5"	Number	Essential	780.76	1.00	780.76
Ventury & manifold - 2"	Number	Essential	4500.00	1.00	4500.00

Control Valve 63 mm	Number	Essential	676.00	6.00	4056.00
Control Valve 75 mm	Number	Essential	1100.13	4.00	4400.52
Control Valve 90 mm	Number	Essential	2306.93	2.00	4613.86
Flush Valve 50 mm (Drip)	Number	Essential	88.04	2.00	176.08
Flush Valve 63 mm (Drip)	Number	Essential	93.82	4.00	375.28
Flush Valve 75 mm (Drip)	Number	Essential	131.09	2.00	262.18
HDPE Pipe 50 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	75.00	2.00	150.00
HDPE Pipe 63 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	118.00	3.00	354.00
HDPE Pipe 75 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	160.00	1.00	160.00
HDPE Pipe 90 mm; 4kg/cm2	Metre	Essential	234.00	1.00	234.00
Lateral 12 mm,ClassII; 2.5kg/cm2	Metre	Essential	8.35	5.00	41.75
Non Return Valve - 1.5"	Number	Essential	457.53	1.00	457.53
Pressurere regulating Emitter /Dripper 2/4/8 lph	Number	Essential	4.11	2.00	8.22
Screen filter 10 m3/hr	Number	Essential	1804.00	1.00	1804.00
Throttle Valve - 1.5"	Number	Essential	780.76	1.00	780.76
Ventury & manifold - 2"	Number	Essential	4500.00	1.00	4500.00

GPS Points(Vendor)

SNo.	Latitude	Longitude
1	n234	e234
2	n234	e234
3	n234	e234
4	n234	e234

GPS Points(During P. Verification)

Nearby Land Locations

AppNo	Farmer Name	Father Name	Farmer Type	SMI Type	Crop
HAI/HAI/2019-2020/0001	kiran	gogoi	Marginal Farmer	Drip Irrigation(Close Spaced)	Carnation
HAI/HAI/2019-2020/0002	PrashantTest123	Prashant	Other General Farmer	Drip Irrigation (Wide Spaced)	Jackfruit
HAI/HAI/2019-2020/0003	ajit	gogoi	Marginal Farmer	Drip Irrigation(Close Spaced)	Arhar
HAI/HAI/2019-2020/0004	rupak	das	Marginal Farmer	Drip Irrigation(Close Spaced)	Carrot
HAI/HAI/2019-2020/0005	Aashish Srivastava	Ram Bilas Srivasatva	Other General Farmer	Drip Irrigation (Wide Spaced)	Jackfruit

Site Image List			
Edit	SMI	ELIGIBLE SUBSIDY	ELIGIBLE AREA
	DW	23092.00	5.000
Applicable Project Cost With Tax(Rs.)		171440.00	
Farmer Share with Tax(Rs.)		148348	
Subsidy Amount With Tax(Rs.)		23092.00	
Assistance Could Be Release? *		APPROVED ▾	
Assistance Could Be Release To?		<input checked="" type="radio"/> Vendor <input type="radio"/> Farmer	
Subsidy Paid To		Jain Irrigation Systems Limited	
Account Detail		BANK : State Bank Of India BRANCH : HazratGanj RTGS CODE : 231 ACCOUNT NO : 001	
Amount To Be Paid		23092.00	
Account Detail		BANK : State Bank Of India BRANCH : HazratGanj RTGS CODE : 231 ACCOUNT NO : 001	
Amount To Be Paid		23092.00	
Remark if any wrong calculation		<input type="text" value="All Information Is Correct"/>	
Form 4 & 4 A		View	
		<input type="button" value="Print Release Order"/>	
		<input type="button" value="Submit"/> <input type="button" value="Reset"/>	

On this screen we find the options of 'Edit' using which final subsidy amount can be changed. Also we find that there is a radio button using which SNO may select Farmer A/c or Vendor A/c for transfer of subsidy. Though such changes will be very exceptional, and it is understood that PMKSY Nodal officer must have obtained due permission from the Director on case file for such changes.